
 

 

 

 

Istituto Comprensivo n. 5 di Imola 

Scuola Amica dei Bambini e dei Ragazzi 
40026 Imola (BO) – Via Pirandello, 12 – Segreteria tel. 0542 40109 – fax: 0542 635957 

Scuola dell’Infanzia tel. 0542- 40757 – Scuola Primaria tel. 0542-40613 – Scuola Secondaria tel. 0542-42288 

Scuola primaria Rodari tel. 0542-43324 - Scuola Infanzia Rodari tel. 0542-40137 

e-mail Segreteria: boic84200r@istruzione.it posta elettronica certificata: boic84200r@pec.istruzione.it 

sito: www.ic5imola.edu.it -  Codice Fiscale: 90032170376    -   Codice Univoco: UFU54V 
 

• Al Consiglio d' Istituto 

• Al DSGA 

• Sul sito web della Scuola 

• Albo pretorio 

  Sede 

 

Decreto di assunzione a bilancio nel Programma Annuale 2019, ai sensi del D.I. 129/2018  -  

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico 3340 del 23/3/2017 “ Potenziamento delle competenze 

di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – “Potenziamento delle 

competenze di cittadinanza globale” - Obiettivo Specifico 10.2 Azione 10.2.5: Azioni volte allo sviluppo 

delle competenze trasversali – sotto azione 10.2.5A Competenze trasversali; 

 Autorizzazione progetto codice: 10.2.5A-FSEPON-EM-2018-186 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/3402 del 27/3/2017 rivolto alle Istituzioni 

scolastiche statali avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff. – Azione 10.2.5 - Azioni volte allo sviluppo delle competenze 

trasversali. 

VISTA la candidatura n. 998808 inoltrata da questo Istituto in data 10/6/2017; 

VISTA  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID n 19600 del 14 giugno 2018 con la quale si comunicava 

la graduatoria definitiva dei progetti; 

VISTA  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/23104 del 12/7/2018 che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa su base regionale; 

VISTA  la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/23575 del 23 luglio 2018 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 

Istituzione Scolastica; 

VISTA la delibera n. 43 del 10/04/2017  del Collegio dei Docenti e la delibera n. 66  del 28/04/2017  

del Consiglio d'Istituto con cui il Progetto in oggetto è stato proposto ed approvato nella 

relativa progettazione; 

VISTO         che  ai  sensi  del  D.I.  n.129  del  28.08.2018,  competono   al  Dirigente  Scolastico  le  

variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate,  

 

DECRETA 

 

Codice identificativo progetto: 

10.2.5A-FSEPON-EM-2018-186 

  Titolo modulo:  Potenziamento delle  

 competenze di cittadinanza globale 

CUP:  G27I18000960007 

A
O

O
B

O
IC

84
20

0R
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
25

30
 -

 1
3/

03
/2

01
9 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 U

Firmato digitalmente da D'ANGELO ADELE



 

 

 

l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2019 dei fondi 

relativi al progetto PON identificato con i codici  come di seguito specificato: 

 

 

ottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo Modulo 

'Importo 

Autorizzato 

Modulo' 

10.2.5A 
10.2.5A-FSEPON-EM-

2018-186 SPORT IN CIRCOLO € 5.082,00 

10.2.5A 
10.2.5A-FSEPON-EM-

2018-186 SPORT IN CIRCOLO 2 € 4.561,50 

10.2.5A 
10.2.5A-FSEPON-EM-

2018-186 CONVIVIUM - I FOOD AMBASSADORS € 5.611,50 

10.2.5A 
10.2.5A-FSEPON-EM-

2018-186 
CONVIVIUM 2 – I FOOD AMBASSADORS € 4.561,50 

10.2.5A 
10.2.5A-FSEPON-EM-

2018-186 

UN PARCO PARTECIPATO – I GREEN 

PLANNERS 
€ 5.082,00 

10.2.5A 
10.2.5A-FSEPON-EM-

2018-186 
ECOMAPPING PER TUTTI – I KEEPERS € 5.082,00 

 

L'importo complessivo dei progetti è € 29.980,50. 

 

• L’art. 125, comma 4, lettera b) del Regolamento (UE) n. 1303/2013 prevede l’utilizzazione di una  

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali. E’ pertanto 

necessario che vi sia una “area specifica delle entrate” nell’ambito del programma annuale 

2019 al fine di evitare la commistione, nella gestione dei fondi strutturali, con fondi di altra 

provenienza. 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nel Programma Annuale 2019 tra le ENTRATE come segue:  

Aggregato Descrizione Previsione 

di Entrata 

    02/01/03 02-Finanziamenti dall’Unione Europea  

01-Fondi Sociali Europei (FSE)  

01- PON/FSE Competenze di cittadinanza globale – Cod. progetto :10.2.5A-          

FSEPON-EM-2018-186. 
 

€ 29.980,50 

 

        Sottoazione   CODICE_PROGETTO 'Totale autorizzato sottoazione' 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-EM-2018-186 € 29.980,50 

 

A
O

O
B

O
IC

84
20

0R
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
25

30
 -

 1
3/

03
/2

01
9 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 U

Firmato digitalmente da D'ANGELO ADELE



 

 

 

Sarà altresì inserito come previsione di SPESA del seguente progetto appositamente creato  

 

Progetto programma 

annuale 2018 

Descrizione Previsione 

di Spesa 

P02-2   EX PON/FSE Competenze di cittadinanza globale –       

Avviso  3340/2017 
 

€ 29.980,50 

 

 

  

 

• La registrazione delle uscite nel  Mod. A dovrà essere effettuata esclusivamente per azione, e 

in esse dovrà essere sempre riportato il codice di azione assegnato; 

• ll Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è stato autorizzato ad iscrivere la somma nel 

Programma Annuale 2019.  

• Il presente dispositivo viene portato a conoscenza del Consiglio di Istituto in occasione della 

prossima seduta, ai sensi del D.I. 129/2018  ;  

• L’intervento dovrà essere attuato in base alle disposizioni prescrittive contenute nella 

comunicazione di autorizzazione. 

 

 

  

  

                
Firmato digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Prof.ssa Adele D'Angelo 
 

A
O

O
B

O
IC

84
20

0R
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
25

30
 -

 1
3/

03
/2

01
9 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 U

Firmato digitalmente da D'ANGELO ADELE


		2019-06-07T18:05:10+0200
	D'ANGELO ADELE




